[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 апреля  2018 г.

                                                                               № 129
Об утверждении положения о комиссии
по вопросам учета и обеспечения жилыми

помещениями детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей

Руководствуясь Федеральным законом  от 21.12.1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Республики Коми от 01.12.2015 г. № 115-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными государственными полномочиями Республики Коми», Законом Республики Коми от 25.12.2015 г. № 134-РЗ «О некоторых вопросах, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по обеспечению жильем (жилыми помещениями) отдельных категорий граждан», Постановлением Правительства Республики Коми от 28.03.2016 г. № 152 «О мерах по реализации статей 2 – 8 Закона Республики Коми «О некоторых вопросах, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по обеспечению жильем (жилыми помещениями) отдельных категорий граждан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по вопросам учета и обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей администрации МР «Княжпогостский».

2. Утвердить Положение о комиссии по вопросам учета и обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей администрации МР «Княжпогостский» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав комиссии по вопросам учета и обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей МО МР «Княжпогостский» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МР «Княжпогостский» - Панченко И.В.
Руководитель администрации

МР «Княжпогостский»                                                                                     Ивочкин В.И.
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»